- 1 -

滨 州 学 院
第 14 号

关于举办滨州学院
第十七届“读书月”活动的通知

各二级学院、部门，校直各单位：

为深入学习贯彻习近平总书记在全国党史学习教育动员大

会上的重要讲话精神，为学校高质量内涵式发展开启新征程营造

浓厚的学习氛围，在“世界读书日”即将到来之际，经研究决定，

举办以“读党史经典，筑信仰之基”为主题的滨州学院第十七届

“读书月”活动。该活动由校图书馆主办，校团委、继续教育学

院和大学生读者协会协办。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

读党史经典，筑信仰之基

二、活动时间

4 月 23 日至 5 月 23 日。

三、活动内容

活动期间将举办“读党史经典，筑信仰之基”征文比赛、《学

党史·忆党情》知识竞赛、图书馆“书海寻宝”、写给作者一封

- 2 -

信、“为人生开书窗，让心灵品书香”书籍封面设计比赛、“一

书一画一世界”插画征集活动及信息素养网上直播课等，各项活

动具体方案及活动内容通过图书馆主页、微信公众号、读者服务

群等发布。

四、活动组织

为加强对“读书月”系列活动的领导，成立第十七届“读书

月”活动领导小组，负责整个读书月活动的组织领导。

组 长：李伟年

副组长：李树棣 时宝国 于 峰

成 员：张利民 谷爱国 杨爱国 田国华 徐 玮

李凤强 刘 界 郗洪涛

五、参与对象：全体师生。

六、奖项设置

领导小组将根据各项活动参赛报名、组织情况以及活动成

绩、效果，评选出一、二、三等奖若干名。

七、活动要求

（一）统一思想，提高认识。各单位要通过微信群、QQ 群、

公共邮箱等渠道广泛宣传发动，切实动员广大师生参与到此次活

动中来。通过举办“读书月”活动，唤起师生对读书的热爱，增

强师生学党史、悟思想、办实事、开新局的自觉意识，为学校高

质量内涵式发展培育良好的文化环境和舆论氛围。

（二）加强领导，精心组织。各单位要结合工作实际，落实

领导责任，安排专人负责，积极组织师生按有关要求参加“读书

- 3 -

月”各项活动。

（三）严格程序，确保公平。要坚持“公开、公正、公平”

的原则，评选出品位高雅、内涵丰富的优秀作品，按有关要求做

好材料的收集、留存和上报工作。

附件：滨州学院第十七届“读书月”活动安排表

滨州学院

2021 年 4 月 20 日

- 4 -

附件

滨州学院第十七届“读书月”活动安排表

序号 活动项目 时间安排

1 “读党史经典，筑信仰之基”读书征文比赛 4 月 23 日—5月 15 日

3 《学党史·忆党情》知识竞赛（线上线下） 4 月 23 日—5月 13 日

3 “书海寻宝”图书馆寻宝活动 4 月 23 日—5月 15 日

4 写给作者一封信 4 月 23 日—5月 10 日

5 滨州文库启动仪式 4 月 23 日—5月 15 日

6 “一书一画一世界”插画征集活动 4 月 23 日—5月 13 日

7
“为人生开书窗，让心灵品书香”书籍封面

设计比赛
4 月 23 日—5月 13 日

8 优秀读者评选 4 月 23 日—5月 18 日

9 信息素养网上直播课 4 月 23 日—5月 23 日